CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º180/2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental realize uma reunião com todos os proprietários de

Loteamentos ou seus representantes para que os mesmos

disponibilizem  gratuitamente para o Poder Público Municipal

terrenos com metragem mínima permitida, para que o mesmo possa

realizar doações para pessoas carentes do município.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação prende se ao fato de que

devido ao grande número de pessoas idosas e famílias carentes

que não dispõem de condições financeiras para comprar um

terreno e construir, para tanto sabemos que o município não

possui áreas específicas para tal fim, com doações oriundas de

loteadores ficaria mais fácil o município atender a essas

famílias.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 19 de outubro de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP